realizar la actividad 1, promoviendo que 
visualicen gráficamente lo que acaban 
de hacer en la exploración. Luego, 
plantee como prácticas guiadas las             
actividades 2 y 3.

Números mayores que 100

11  ¿Cuántos lápices hay?

100 y 12 son 112. 

112 se lee: ciento doce.

22  ¿Cuántos hay?

33  Lee los números.

A. B. 

120

110 111 112 113 114 115 116 117 118 119

100 101 102 103 104 105 106 107 108 109

100

100

10010

10

17

94 95 9896 77 828179

11  Página

Página

Utiliza el Recortable 2 y ordena 
      los números.